Протокол № 25 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 02 апреля 2025 г.

Время проведения заседания: 16-00 часов
Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО
«Фирма Пирамида»), Савенко Д.В. (И.О. генерального директора ЗАО «Алгоритм»), Медведев С.В.
(директор Ассоциации СРО «ЛпКо»)
Председательствующий: Панов С.В.
Присутствуют лично 3 члена из 4. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов проводился секретарём Фокиной И.Н.

Повестка дня:

1. О снятии мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации ООО
«Инжиниринговые решения»

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений
и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и
дополнений.

По 1 вопросу: СЛУШАЛИ: члена контрольной комиссии Фокину И.Н. с информацией о том, что в
отношении члена Ассоциации -  ООО «Инжиниринговые решения» (ИНН 4029047633) за нарушение
требований п.3.3-3.7 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации второго специалиста
по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о котором включены в
Национальный реестр специалистов) была установлена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права члена Ассоциации - ООО «Инжиниринговые решения» (ИНН 4029047633)
осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным с застройщиком,
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным
оператором на срок (до 03.03.2025 года включительно).
01.04.2025 г. было получено Уведомление о включении сведений о втором специалисте (Богдановском

С.С.) в Национальный реестр специалистов.
ВЫСТУПАЛИ: Медведев С.В., Панов С.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ООО
«Инжиниринговые решения» (ИНН 4029047633) меру дисциплинарного воздействия в виде в виде
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда,
заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания,
сооружения, или региональным оператором об обязательном устранении выявленных нарушений в
связи с устранением выявленного нарушения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и снять в отношении ООО «Инжиниринговые
решения» (ИНН 4029047633) меру дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным с застройщиком,
техническим заказчиком, лицом, ответственным за ш^йущшщю здания, сооружения, или региональным
оператором об обязательном устранении выяв.
нарушения.

с Г /
ЯГ/о

- ;  V Ц  „нарушении в связи с устранением выявленного

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

с  I “/ т а
* \  пооб*сп*ро>' .̂

\\  \  На 'V %ч. 0?V %.
С.В. Панов

И.Н. Фокина